
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
206-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
5 năm
1979

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về chính sách đối với công nhân mới giải phóng làm nghề nặng nhọc, có hại

sức khỏe nay già yêu phải thôi việc

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Để thể hiện sự quan tâm chăm sóc của Đảng và Chính phủ đối với công nhân mới

giải phóng làm nghề nặng nhọc, có hại sức khỏe nay già yếu phải thôi việc;

Theo đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bộ Thương binh và xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Những công nhân mới giải phóng làm nghề nặng nhọc, có hại sức khỏe nay

già yếu phải thôi việc:

- Nếu có thời gian công tác nói chung từ 15 năm đến 25 năm, được trợ cấp hàng

tháng 18 đồng; nếu có thời gian công tác nói chung từ 25 năm trở lên, được trợ cấp

hàng tháng 22 đồng;

- Được khám, chữa bệnh và mua lương thực, thực phẩm và các loại hàng hóa khác

như công nhân viên chức khi về;

- Khi chết, thân nhân được cấp 150 đồng để chi về các khoản cần thiết.

Điều 2. Kinh phí về các khoản trợ cấp nói trên, lấy ở quỹ hưu trí (1%) do Bộ Thương

binh và xã hội quản lý.

Điều 3. Những công nhân khi thôi việc đã hưởng theo các quyết định số 88-TTg

ngày  16-8-1976 và số 435-TTg ngày 30-10-1976 của Thủ tướng Chính phủ về việc

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D24536

